
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1910 – 04 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 71/2020 

 
 

TERMO DE ANULAÇÃO 
 

Faz-se a anulação da Dispensa de Licitação 71/2020, devido aos 
vícios de ilegalidades contidos na condução processo, cujo objeto é 
a contratação de empresa especializada em fornecimento de 
gêneros alimentícios, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do 
Edital de Licitação. 

Jacarezinho, 23 de junho de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  136/2020. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E LUNNA BELLA INDUSTRIA 
E COMERCIO DE ARTIGOS DE COUROS EIRELI - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso IV, e 
Decreto Municipal 7320 de 15 de Abril de 2020. 
OBJETO: Contratação da empresa LUNNA BELLA INDUSTRIA E 
COMERCIO DE ARTIGOS DE COUROS EIRELI - ME, para aquisição de 
aventais cirúrgicos descartáveis, através do Fundo Municipal de 
Saúde. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1012200112.211  3.3.90.30.00    FR - 494  Cód. Reduzido 2095. 
VALOR: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais). 
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 16 de junho de 2020. 
FISCAL DO CONTRATO:   Nathan Nunes Junqueira. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa   de Licitação n.º  76/2020. 

Jacarezinho/PR, 16 de junho de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: CONCORRÊNCIA N.º 08/2019 
CONTRATO Nº 249/2019 
OBJETO: Contratação de empresa para a pavimentação de vias 
urbanas do bairro Jardim Cristo Rei, em CBUQ 3.879,29 m². Contrato 
de repasse nº 875648/2018/MCIDADES/CAIXA. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: R. M. REZENDE & CIA LTDA 
PRAZO DE EXECUÇÃO Nº: 25 de julho de 2020. 

Jacarezinho, PR, 22 de junho de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços n° 15/2019 
CONTRATO Nº 318/2019 
OBJETO: Constitui na contratação de empresa para construção de 
Centro de Referência Especializado de Assistência Social (CREAS), 
conforme anexo I do edital, Contrato de Repasse OGU nº 
855264/2017/FNAS/CAIXA. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: O. S. SOUZA & SOUZA LTDA. 
PRAZO DE EXECUÇÃO Nº: 10 de setembro de 2020. 

Jacarezinho, PR, 22 de junho de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência nº 03/2018. 
CONTRATO Nº 131/2018 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de 
obra terceirizada para trabalhar na Secretaria Municipal de 
Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: C. C. PEREIRA & SOUZA LTDA 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 04 de novembro de 2020. 
VALOR: R$ 272.931,68 (duzentos e setenta e dois mil novecentos e 
trinta e um reais e sessenta e oito centavos). 
RECURSOS nºs:  
0920.0824400212.120 - 3.3.90.37.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 2044 
- R$ 123.863,36. 
0930.0824300236.004 - 3.3.90.37.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 1650 
- R$ 129.068,32. 
0930.0824300236.007 - 3.3.90.37.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 2045 
- R$ 20.000,00.     

Jacarezinho, PR, 22 de junho de 2020 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1910 – 04 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência n° 06/2018. 
CONTRATO Nº 215/2018. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra terceirizada.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ROCHA & SOUZA LTDA - ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 30 de agosto de 2020. 
VALOR PRORROGADO: R$ 235.679,08 (duzentos e trinta e cinco mil seiscentos e setenta e nove reais e oito centavos). 

Item Descrição Qtde Valor por Cargo Valor Mensal Meses Total Geral 

1 SERVIÇOS GERAIS 08 R$ 3.116,13 R$ 24.929,04 02 R$ 49.858,08 

2 
MOTORISTA 

ÔNIBUS/AMBULÂNCIA 
10 R$ 9.291,05 R$ 92.910,50 02 R$ 185.821,00 

TOTAL R$ 235.679,08 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 0810.1030200152.096 – 3.3.90.37.00 – FR 000 - COD REDUZIDO 1284 - R$ 589.197,70. 

Jacarezinho, PR, 22 de junho de 2020 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1910 – 04 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 52/2019. 
CONTRATO Nº: 275/2019 
OBJETO: Contratação de empresa que forneça estagiários. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES - ESTÁGIOS CIN 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 05 de janeiro de 2021. 
VALOR: R$ 179.716,00 (cento e setenta e nove mil setecentos e dezesseis reais). 

Item Nível Qtde 
Repasse por estagiário 

salário+ taxa 
Valor Mensal Total 

Período de 
contratação 

(meses) 
Valor Total 

1 Médio/Técnico 25 R$ 401,60 R$ 10.040,00 05 R$ 60.240,00 

2 Superior 43 R$ 602,40 R$ 25.903,20 05 R$ 129.516,00 

VALOR TOTAL R$ 179.716,00 

RECURSOS: nºs  

0610.0412200072.036 3.3.90.36.00 FR 000 COD REDUZIDO 1334 R$ 15.564,00 

0610.0412200072.037 3.3.90.36.00 FR 000 COD REDUZIDO 1476 R$ 500,00 

1310.0412200282.021 3.3.90.36.00 FR 000 COD REDUZIDO 1593 R$ 9.036,00 

0910.0812200202.110 3.3.90.36.00 FR 000 COD REDUZIDO 1338 R$ 13.052,00 

1210.0412200262.144 3.3.90.36.00 FR 000 COD REDUZIDO 1341 R$ 24.096,00 

1110.0412200252.137 3.3.90.36.00 FR 000 COD REDUZIDO 1340 R$ 5.020,00 

1010.0412200242.134 3.3.90.36.00 FR 000 COD REDUZIDO 1339 R$ 9.036,00 

0510.0412300062.029 3.3.90.36.00 FR 000 COD REDUZIDO 1333 R$ 19.076,00 

0220.0413100032.011 3.3.90.36.00 FR 000 COD REDUZIDO 1330 R$ 20.080,00 

0410.0412100052.025 3.3.90.36.00 FR 000 COD REDUZIDO 1332 R$ 15.060,00 

0310.0206200042.016 3.3.90.36.00 FR 000 COD REDUZIDO 1331 R$ 9.036,00 

0810.1012200112.171 3.3.90.36.00 FR 000 COD REDUZIDO 1337 R$ 40.160,00 

 
Jacarezinho, PR, 22 de junho de 2020. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1910 – 04 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 7415/2020 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 
17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 3.745 de 19 de dezembro de 2019, Artigo 6º, § I e II, 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais), para as dotações 

abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 1000 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO  

UNIDADE 1010 Gabinete do Secretario  

DOTAÇÃO  1010.0412200242.133  

3.1.90.16.00 2284 Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil – Fonte: 856 – Apoio Financeiro aos Municípios – AMF 

– Medida Provisória 938/2020 – Exercício Corrente. 

 

         

        1.000,00 

    

ORGÃO 1300 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE  

UNIDADE 1310 Gabinete do Secretario  

DOTAÇÃO  1310.0412200282.152  

3.1.90.11.00 2290 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal – Fonte: 856 – Apoio Financeiro aos Municípios – AMF 

– Medida Provisória 938/2020 – Exercício Corrente. 

 

     

        5.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO        6.000,00 

Art. 2º. Para dar cobertura ao Crédito aberto no Artigo anterior, ficam indicados os recursos na forma do Artigo 43, § 1º., Inciso ll da Lei Federal 
4.320/1964: 

       Excesso de Arrecadação na seguinte Natureza de Receita. 

 1.7.1.8.99.1.1.99.01.00.00.00 - 395 Apoio Financeiro aos Municípios – AMF – Medida Provisória 938/2020.   

      6.000,00 

TOTAL       6.000,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em                           contrário.  

 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 23 de junho de 2020. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2020-06-23T21:33:14-0300




